92ª feira | 21/Mar/2016  - Edição nº 9660

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5512 17/03/2016
ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAUDE
EXCLUIR DA PORTARIA N. 378 DE 10/02/2015 O NOME DE SUELI TEIXEIRA DE SOUZA
R.G. 35016678   LF - 3
EXCLUIR DA PORTARIA N. 4879 DE 03/02/2016 O NOME DE SUELI TEIXEIRA DE SOUZA
R.G. 35016678   LF - 3

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5513 17/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 14252 DE 21/11/2013 O NOME DE DENIZE APARECIDA VISCARDI DA SILVA
R.G. 38097385   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 18585 DE 24/11/2014 O NOME DE DENIZE APARECIDA VISCARDI DA SILVA
R.G. 38097385   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 3913 DE 12/11/2015 O NOME DE DENIZE APARECIDA VISCARDI DA SILVA
R.G. 38097385   LF - 1

21817/2016

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
PORTARIA N. 25 DE 17/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
IVONE MACIEL DE OLIVEIRA ALEXANDRINO                  90     21/12/2007  20/12/2012    04/05/2016  01/08/2016
9598375       1        NAI              140017167

21715/2016

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 5514 18/03/2016
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10306 DE 30/11/2004 O NOME DE DARIA ERHART ARENHART
R.G. 40231552   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 23576 DE 12/08/1998 O NOME DE ROSIMERY IVANKY MARTINS
R.G. 8842370   LF - 1

22117/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA n. 036/2016

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96,
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regulamento da autarquia),
nos termos da Lei 17.745 c/c o art. 12, parágrafos 1° e 2° do Decreto n° 9.978,
de 23 de janeiro de 2014, resolve:

DESIGNAR:

a) Maria Lucia Meira Carlim, Servidora da JUCEPAR, portadora do RG n.
3.432.162-0/PR, para desempenhar as atividades de Agente de Controle Interno,
com apoio da Procuradoria Regional;

b) Antônio Romão Montes, Vogal da JUCEPAR, portador do RG n. 345.210-7 /
PR, para desempenhar as atividades de Ouvidor;

c) Idervan Caetano, RG n° 4.599.925-4/Pr Coordenador Administrativo da
Jucepar, para responder pelas atividades de Agente de Informação;

d) Libertad Bogus, Secretária Geral da JUCEPAR, para desempenhar as funções
de Agente de Controle Disciplinar.

Ficam dispensados, portanto, das respectivas funções os servidores
anteriormente designados na Portaria 030/2016/JUCEPAR, a partir da entrada
em vigor desta, na data de sua publicação.

Curitiba – PR, em 10 de Março de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente

22122/2016
PORTARIA n. 039/2016

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96,
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regulamento da autarquia),
nos termos da Lei Estadual 6474/70, artigos 307 e 313,

RESOLVE
Artigo 1° - Ficam DESIGNADOS para formar a Comissão de Sindicância da
JUCEPAR para atos da Agência Regional de Colorado – PR, os seguintes
servidores:
TITULARES:
a) Liana Mara Milicio, Servidora da JUCEPAR, portadora do RG nº: 1.103.225-
7 / PR;
b) Idervan Caetano, RG n°: 4.599.925-4 / Pr, Coordenador Administrativo da
Jucepar;
c) Libertad Bogus, Secretária Geral da JUCEPAR.
SUPLENTES:
a) Paulo Aguiar Palacios, Subprocurador da JUCEPAR, portador do Rg nº
3.841.184-5-PR;
b) Valdecir Proença Pereira, Coordenador de Integração da JUCEPAR, portador
do RG nº 4.115.191-3-PR;
c) Fernando de Souza Brazil Ramos, Coordenador de Registro Mercantil da
JUCEPAR, portador do RG nº 7.383.223-PR
Artigo 2º - Para o desempenho de suas funções na Comissão de Sindicância,
poderão os titulares acima indicar auxiliares ou delegar tarefas em seus setores.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba – PR, em 16 de Março de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da JUCEPAR

PORTARIA n. 039/2016

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96,
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regulamento da autarquia),
nos termos da Lei Estadual 6474/70, artigos 307 e 313,

RESOLVE
Artigo 1° - Ficam DESIGNADOS para formar a Comissão de Sindicância da
JUCEPAR para atos da Agência Regional de Colorado – PR, os seguintes
servidores:
TITULARES:
a) Liana Mara Milicio, Servidora da JUCEPAR, portadora do RG nº: 1.103.225-
7 / PR;
b) Idervan Caetano, RG n°: 4.599.925-4 / Pr, Coordenador Administrativo da
Jucepar;
c) Libertad Bogus, Secretária Geral da JUCEPAR.
SUPLENTES:
a) Paulo Aguiar Palacios, Subprocurador da JUCEPAR, portador do Rg nº
3.841.184-5-PR;
b) Valdecir Proença Pereira, Coordenador de Integração da JUCEPAR, portador
do RG nº 4.115.191-3-PR;
c) Fernando de Souza Brazil Ramos, Coordenador de Registro Mercantil da
JUCEPAR, portador do RG nº 7.383.223-PR
Artigo 2º - Para o desempenho de suas funções na Comissão de Sindicância,
poderão os titulares acima indicar auxiliares ou delegar tarefas em seus setores.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Curitiba – PR, em 16 de Março de 2016.

Ardisson Naim Akel
Presidente da JUCEPAR

22123/2016

Paranaprevidência

PARANAPREVIDENCIA

 RESUMO DOS ATOS DE CONCESSAO DE BENEFICIOS PREVIDENCIA-
RIO

 OS DIRETORES PRESIDENTE E DE PREVIDENCIA DA PARANAPREVI-
DENCIA, NO USO

 DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI NO. 12.398,
DE 30 DE DEZEMBRO DE

 1998, CONCEDEM OS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS ABAIXO RELA-
CIONADOS:

    ATO N.91796/16 - PENSÃO POR MORTE -  PROTOCOLO 0.013.626.485-0
    - SEGURADO: PAULO AUGUSTO TAVARES -  RG 2.263.875-0
    - PARECER JURIDICO N. 0.000/00
    - EMBASAMENTO LEGAL - Artigo 42, I, § 3º, 56, 60, § 4ºe § 5º da Lei/PR nº
12.398/98 e Artigo 1º da Lei/PR nº 13.443/02.
    - BENEFICIARIO: DANIELA BRUNO FERREIRA - COMPANHEIRO(A)
-  COTA 100% -  VALOR R$ 5705,27
    TOTAL DO BENEFICIO R$ 5705,27

         CURITIBA, 18 DE MARÇO DE 2016
22012/2016

idervan
Rectangle

idervan
Rectangle